
. 

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

NF ISO 11475

ISO 2470-2

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

NF ISO 2471

50

73

1.46

171

112

220

4.2

25

85

90

60

86

1.43

171

112

220

4.2

25

88

95

70

97

1.39

171

112

150

4.2

25

92

95

Gewicht

Dicke

Volumen

Weiße

Glätte in Bendtsen 

Absolute Feuchtigkeit

Relative Feuchtigkeit

Opazität

Durchsicht Kajaani

g/m2

µm

cm3/g

CIE

ISO

ml/min

%

%

%

Index

Stechhygrometer 

 

TECHNISCHES DATENBLATT

PRODUKTBESCHREIBUNG

                                                                         Tel. +33 3 29 42 42 42          Fax +33 3 29 42 42 22         info@clairefontaine.eu

Unverbindliche Angaben
Überarbeitet am 30/04/2020

Eine angenehme Haptik, hohe Weiße und Opazität machen Smartprint -Papier zum Allround-Papier für viele 
Anwendungen. Smartprint ist gleichermaßen für Laser- und Inkjetdruck geeignet. Es kann ohne Einschränkung für 
Duplex, Text und Bilder eingesetzt werden.  Volumen und Steifigkeit sorgen für einen störungsfreien Durchlauf. Mit 
Smartprint sparen Sie Platz in den Archiven ohne Qualitätseinbußen. 


