

## smart



## **PRODUKTBESCHREIBUNG**

Eine angenehme Haptik, hohe Weiße und Opazität machen Smartprint -Papier zum Allround-Papier für viele Anwendungen. Smartprint ist gleichermaßen für Laser- und Inkjetdruck geeignet. Es kann ohne Einschränkung für Duplex, Text und Bilder eingesetzt werden. Volumen und Steifigkeit sorgen für einen störungsfreien Durchlauf. Mit Smartprint sparen Sie Platz in den Archiven ohne Qualitätseinbußen.

## TECHNISCHES DATENBLATT

Gewicht	g/m²	50	60	70	NF EN ISO 536
Dicke	μm	73	86	97	NF EN ISO 534
Volumen	cm³/g	1.46	1.43	1.39	NF EN ISO 534
Weiße	CIE	171	171	171	NF ISO 11475
	ISO	112	112	112	ISO 2470-2
Glätte in Bendtsen	ml/min	220	220	150	ISO 8791-2
Absolute Feuchtigkeit	%	4.2	4.2	4.2	NF EN ISO 20287
Relative Feuchtigkeit	%	25	25	25	Stechhygrometer
Opazität	%	85	88	92	NF ISO 2471
Durchsicht Kajaani	Index	90	95	95	

Unverbindliche Angaben Überarbeitet am 30/04/2020







